
 
 

 

Decreto rettorale n. 552/24 del 18/09/2024 

 

Decreto rettorale di approvazione degli atti del Bando di concorso per l’ammissione 

al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo 

XL Ciclo con borse finanziate su fondi PNRR DM 630/2024 

 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università di Scienze Gastronomiche emanato con Decreto Rettorale n. 

438/23 – 9/01/2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 17 del 21/01/2023; 

- Visto l’art. 19 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Disposizioni in materia di dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati; 

- Visto il Disegno di legge n. 2415/2022 - Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due 

corsi di istruzione superiore; 

- Vista la convenzione sottoscritta in data 2/05/2022 tra l’Università di Scienze Gastronomiche e 

l’Università degli Studi di Torino, per l’attivazione del Corso di Dottorato in “Ecogastronomia, 

Scienze e Culture del Cibo”; 

- Visto il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Dottorato di Ricerca, conformemente a quanto 

disposto dal DM 14/12/2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati". 

- Viste la nota MUR del 23 marzo 2022 - Linee guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca ai 

sensi dell’articolo 4, comma 3, del Regolamento di cui al DM 14 dicembre 2021, n. 226; 

- Visto il DM 630/2024 che mette a disposizione, per l’anno 2024/2025, a valere sul PNRR, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca”, Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 

“Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 

l’assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”, borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di 

percorsi per dottorati innovativi XL ciclo – Anno Accademico 2024/2025; 

- Preso atto della disponibilità delle imprese citate all’art. 1 del presente bando di partecipare al 

cofinanziamento di ognuna delle borse di dottorato attivate per l’importo eccedente il valore di € 

60.000 (sessantamila/00), fino alla concorrenza del costo complessivo della borsa di dottorato; 

- Viste le delibere del Consiglio Accademico del 22/05/2024 e del Comitato Esecutivo del 

23/05/2024; 



 
- Viste le delibere del Consiglio Accademico e del Comitato Esecutivo del 7/08/2024; 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e 

Culture del Cibo XL Ciclo con borse finanziate su fondi PNRR DM 630/2024, di cui al DR 545/24 

– 09/08/2024; 

- Visto il DR 548/24 del 9/09/2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 

predetta procedura selettiva; 

- Visti il procedimento e gli atti concorsuali e riconosciuta la relativa regolarità formale; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Approvazione atti 

Sono approvati gli atti del Bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in 

Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo XL Ciclo con borse finanziate su fondi PNRR DM 

630/2024 



 
ART. 2 

Individuazione vincitori e idonei 

AA_ID COD_FIS NOME COGNOME BORSA DI STUDIO DATA_NASCITA GENERE LUOGO DI NASCITA CITTADINANZA EMAIL_ATE PROGETTO ESITO SELEZIONE

2024 FGBJPH93E01Z335P JOSEPH CHIBUEZE OFOEGBU DM 630 01/05/1993 M OWERRI NIGERIA chibumacphil@gmail.com

Davide Campari-Milano N.V.

Ruolo delle variabili psicologiche e fisiologiche nella percezione sensoriale 

di distillati e liquori.

Vincitore/trice borsa DM 630

2024 FRTFRC97B60A285Q FEDERICA FORTUGNO DM 630 20/02/1997 F ANDRIA ITALIANA federica.fortugno97@gmail.com

EY Spa

Il cibo come espressione di cultura d'impresa: una ricerca 

interdisciplinare su pratiche di consumo, spazi gastronomici condivisi e 

strumenti di welfare aziendale, con particolare riferimento al caso studio 

di EY.

Vincitore/trice borsa DM 630

2024 SNGRTD97C07Z222F ROHIT UDAYKUMAR SANGALE DM 630 07/03/1997 M Satara, Maharashtra INDIA rohitsangale73@gmail.com

Barilla G. e R. Fratelli S.p.A

Nuove soluzioni di cioccolato alternativo da processi di 

biotrasformazione.

Vincitore/trice borsa DM 630

2024
RGZMTN97H55C111

M
MARTINA RAGAZZO DM 630 15/06/1997 F

CASTELFRANCO 

VENETO (TV)
ITALIA martinaraga97@gmail.com

Barilla G. e R. Fratelli S.p.A

Nuove soluzioni di cioccolato alternativo da processi di 

biotrasformazione.

Idoneo non vincitore/trice

2024 MNLNGL83P05B157F ANGELO MINELLI DM 630 05/09/1983 M BRESCIA ITALIANA min@live.it

EY Spa

Il cibo come espressione di cultura d'impresa: una ricerca 

interdisciplinare su pratiche di consumo, spazi gastronomici condivisi e 

strumenti di welfare aziendale, con particolare riferimento al caso studio 

di EY.

Idoneo non vincitore/trice

2024 PSTNCL92S28A479B NICOLO' PISTONE DM 630 28/11/1992 M ASTI ITALIA nicopistone92@gmail.com

EY Spa

Il cibo come espressione di cultura d'impresa: una ricerca 

interdisciplinare su pratiche di consumo, spazi gastronomici condivisi e 

strumenti di welfare aziendale, con particolare riferimento al caso studio 

di EY.

Idoneo non vincitore/trice

Dottorato in Ecogastronomia, scienze e culture del cibo, XL CICLO

Graduatoria borse di dottorato DM 630

(come da verbale della Commissione di selezione del 17/09/2024)

 

 



 
 

 Pollenzo, 18/09/2024 

 Il Rettore 

Prof. Nicola Perullo 

 

 

   


